
        

1 
 

 

Număr de Înregistrare 20 CD / 2023 

 

 

  HOTĂRÂREA NR.  19 

       Anul  2023   Luna Martie   Ziua  23 

 

 

Consiliul Director, cu respectarea prevederilor art. 14 alin. 1 şi 3 din Statut  raportat  

la art. 24 alin. 2  din Ordonanţa Guvernului nr. 26/ 2000 privind Asociaţiile şi Fundaţiile, 

întrunit în ședința de urgență din data de 23 Martie 2023, având în vedere prevederile art. 12 

alin. 1, 2 lit. a, b, c, d, alin. 4 teza 1 din Statut, și a Procesului Verbal de Ședință nr. 56 din data 

de 23 martie 2023, 

 

    CONSTATĂ  

 

Prin Hotărârea Consiliului Director nr.17 din 06 martie 2023 s-a dispus convocarea 

Adunărilor Generale Anuale pe Sucursale, din partea Biroului Sucursale fiind delegate să 

supravegheze, coordoneze și organizeze Adunările Generale Anuale pe Sucursale salariații 

Potîrniche Daniela Elena, Burghelea Mihaela și Clisu Cristian Paul. 

Din analiza activității de personal rezultă că responsabilul Sucursalei Banca, 

funcționar economic Brînzei Geta își va efectua o parte din concediul de odihnă pe anul 2023 

în perioada 05-13 aprilie 2023, atribuțiile acesteia  fiind îndeplinite de  responsabilul Biroului 

Sucursale  Bârlad - Burghelea Mihaela funcționar economic ce fusese delegat prin Hotărârea 

nr.17/06.03./2023 a Consiliului Director la Adunarea Generală a Sucursalelor: Zorleni, 

Coroiești, Ivești, Puiești, Voinești. 

În această situație s-a propus ca să fie delegată la aceste Adunări responsabila Biroului 

RUNOS – inspector Rîpan Adriana. 

Adunarea Sucursalei Banca fost convocată pentru data de 14.04.2023. 

 



        

2 
 

Această zi, prin Hotărârea de Guvern a fost decretată ca zi liberă și s-a propus ca 

Adunarea Generală Anuală a Sucursalei Banca să fie decalată cu o zi și să fie organizată pe 

data de 13.04.2023. 

De asemenea s-a hotărât de Guvernul României ca și ziua de 17.04.2023 să fie zi liberă 

și se propune preschimbarea termenelor pentru data de 18.04.2023 a desfășurării  Adunării 

Generale anuale a Sucursalelor Iana , Pogana și Hălărești. 

Membrii Consiliului Director au aprobat cu unanimitate de voturi propunerile 

președintelui.  

Având în vedere prevederile art. 12 alin. 1, 2  lit. a, alin 4 teza 1, art. 13, art. 14 alin. 1, 

alin. 4 lit. b și c din Statut, 

 Consiliul Director, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art. 1 Organizarea, supravegherea și coordonarea Adunărilor Generale  Anuale  ale 

Sucursalelor Zorleni, Coroiești, Ivești, Puiești, Voinești din partea Asociației de către inspector 

resurse umane Rîpan Adriana. 

Art.2 Decalarea cu o zi a datei de desfășurare a Adunării Generale anuale a Sucursalei 

Banca, respectiv pe data de 13.04.2023. 

Art. 3 Preschimbarea termenului de 17.04.2023 și desfășurarea Adunărilor Generale 

a Sucursalelor Iana , Pogana și Hălărești pentru data de 18.04.2023. 

Cu aducere la îndeplinire de către Consiliul Director. 

 

PREŞEDINTE,      

 al Asociației     

        și Consiliului Director,    

Nicolaie Mihai 


